

\*

Số: 48-KH/ĐUS

Đồng Hới, ngày 21 tháng 9 năm 2016

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội thi “Tuyên truyền Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII và nghị quyết đại hội đảng các cấp”

Thực hiện Chỉ thị số 01-CT/TW ngày 22/3/2016 của Bộ Chính trị về học tập, quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng và Kế hoạch số 14-KH/ĐUK ngày 25/8/2016 của Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh về tổ chức Hội thi “Tuyên truyền Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII và nghị quyết đại hội đảng các cấp”. Đảng ủy Sở Nội vụ xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi “Tuyên truyền Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII và nghị quyết đại hội đảng các cấp” như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Hội thi tuyên truyền Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII và nghị quyết đại hội đảng các cấp nhằm tạo sự thống nhất trong tư tưởng và hành động của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động về đường lối, quan điểm, chủ trương, nhiệm vụ và giải pháp nêu trong các văn kiện đại hội đảng các cấp, đặc biệt là văn kiện Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII.

- Thông qua Hội thi, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức, ý thức trách nhiệm trong học tập, quán triệt và triển khai thực hiện nghị quyết đại hội đảng các cấp của các tổ chức đảng và đội ngũ cán bộ, đảng viên trong toàn Đảng bộ Sở; đồng thời giúp cho đội ngũ cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và đoàn viên, hội viên nắm vững, hiểu sâu, vận dụng đúng đắn và sáng tạo những quan điểm cơ bản, tư tưởng chỉ đạo, nội dung cốt lõi và những vấn đề mới trong Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII và nghị quyết đại hội đảng các cấp, góp phần đưa nghị quyết đại hội đảng các cấp đi vào cuộc sống.

##### 2. Yêu cầu

- Các chi bộ trực thuộc chuẩn bị chu đáo, tổ chức nghiêm túc, đúng yêu cầu về nội dung, đối tượng, hình thức, thời gian và Thể lệ Hội thi “Tuyên truyền Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII và nghị quyết đại hội đảng các cấp”. Các văn bản quy định về hội thi các cấp cần được quán triệt đầy đủ, công khai cho cán bộ, đảng viên tham dự Hội thi để thực hiện.

- Việc bình chọn, đánh giá kết quả đảm bảo chính xác, công bằng, dân chủ và khách quan; tạo được không khí sôi nổi, hào hứng và có sức lan tỏa trong việc tuyên truyền, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII và nghị quyết đại hội đảng các cấp; đồng thời, kết hợp đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị.

## II. CHỦ ĐỀ, NỘI DUNG HỘI THI

### 1. Chủ đề

Chủ đề Hội thi là: “Tuyên truyền Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII và nghị quyết đại hội đảng các cấp”.

### 2. Nội dung

Mỗi Thí sinh được lựa chọn một trong bảy chuyên đề học tập Nghị quyết có trong văn kiện Đại hội XII của Đảng để đăng ký xây dựng đề cương và trình bày bài thuyết trình tại Hội thi, bao gồm:

*Chuyên đề 1:* Tư tưởng chỉ đạo, động lực và mục tiêu, nhiệm vụ phát triển đất nước trong 5 năm tới.

*Chuyên đề 2:* Đổi mới mô hình tăng trưởng, cơ cấu lại nền kinh tế; đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước gắn với phát triển kinh tế tri thức.

*Chuyên đề 3:* Đổi mới căn bản và toàn diện giáo dục, đào tạo; phát triển, nâng cao chất lượng nguồn nhân lực.

*Chuyên đề 4:* Quản lý, phát triển xã hội; thực hiện tiến bộ, công bằng xã hội.

*Chuyên đề 5:* Tăng cường quản lý tài nguyên; bảo vệ môi trường; chủ động phòng, chống thiên tai, ứng phó với biến đổi khí hậu.

*Chuyên đề 6:* Tăng cường quốc phòng, an ninh, bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa trong tình hình mới.

*Chuyên đề 7:* Về xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh, nâng cao năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của Đảng.

## III. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN TỔ CHỨC HỘI THI

### 1. Đối tượng

1.1. *Hội thi ở chi bộ:* là đảng viên chính thức của các chi bộ trực thuộc được các chi ủy cơ sở lựa chọn tham dự Hội thi.

1.2. *Hội thi ở Đảng bộ Sở:* là báo cáo viên, tuyên truyền viên xuất sắc nhất được lựa chọn qua Hội thi ở các chi bộ, được chi ủy quyết định cử tham gia Hội thi do Đảng ủy Sở tổ chức.

### 2. Hình thức

- *Hội thi ở chi bộ:* Do chi ủy quyết định về hình thức tổ chức Hội thi phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị và lựa chọn những báo cáo viên xuất sắc nhất tham gia Hội thi do Đảng ủy Sở tổ chức, cụ thể:

+ Chi bộ Khối Văn phòng Sở, Chi bộ Chi cục Văn thư - Lưu trữ: mỗi chi bộ lựa chọn 03 báo cáo viên;

+ Chi bộ Ban Thi đua - Khen thưởng, Chi bộ Ban Tôn giáo: mỗi chi bộ lựa chọn 02 báo cáo viên.

- *Hội thi ở Đảng bộ Sở:* Đảng ủy Sở tổ chức hội thi cho 10 báo cáo viên được lựa chọn từ 04 chi bộ để lựa chọn 01 báo cáo viên xuất sắc nhất của Đảng bộ Sở tham gia Hội thi do Ban Thường vụ Đảng ủy Khối tổ chức.

Đảng ủy Sở quyết định thành lập Ban Tổ chức Hội thi. Ban tổ chức Hội thi quyết định thành lập Ban Giám khảo, Tổ Giúp việc Hội thi. Ban Tổ chức Hội thi xây dựng Thể lệ và các văn bản liên quan đến Hội thi.

### 3. Thời gian

- *Hội thi ở chi bộ*: Các chi ủy tổ chức Hội thi tại chi bộ bắt đầu từ ngày 01/10/2016 đến 31/10/2016, các chi ủy báo cáo thời gian tổ chức Hội thi cụ thể cho Đảng ủy Sở để cử người theo dõi, chỉ đạo.

- *Hội thi ở Đảng bộ Sở*: Dự kiến tổ chức vào cuối tháng 11/2016 (sẽ có thông báo thời gian cụ thể sau).

## IV. KINH PHÍ VÀ KHEN THƯỞNG

### 1. Kinh phí

- Hội thi ở Chi bộ: Do chi ủy phối hợp với lãnh đạo chuyên môn xem xét, quyết định đảm bảo phù hợp với điều kiện thực tế của từng chi bộ.

- Hội thi ở Đảng bộ Sở: Do Đảng ủy Sở phối hợp với lãnh đạo chuyên môn xem xét, quyết định.

### 2. Khen thưởng

- Hội thi ở chi bộ: Do chi ủy xem xét, quyết định phù hợp với điều kiện thực tế của chi bộ.

- Hội thi ở Đảng ủy Sở: Do Đảng ủy Sở xem xét, quyết định.

## V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy Sở được phân công phụ trách các chi bộ căn cứ Kế hoạch này để chỉ đạo và tổ chức triển khai thực hiện Hội thi ở chi bộ và Đảng bộ Sở.

2. Các chi bộ trực thuộc tạo mọi điều kiện để Thí sinh dự thi chuẩn bị tốt các phần dự thi, đảm bảo chất lượng, có sức thuyết phục và cử cố động viên đến cố động Thí sinh tham dự Hội thi do Đảng ủy Sở tổ chức.

3. Văn phòng Đảng ủy Sở phối hợp với Chi đoàn Sở, Văn phòng của các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất đảm bảo cho Hội thi.

4. Chi đoàn và Công đoàn Sở chuẩn bị 03 đến 05 tiết mục văn nghệ trình diễn tại Hội thi.

### Nơi nhận:

- Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh (để báo cáo);
- Lãnh đạo Sở;
- Các Chi bộ trực thuộc;
- Các đ/c UVBCH Đảng bộ;
- Văn phòng Sở;
- Lưu VP, TG ĐU.

T/M BCH ĐẢNG BỘ  
BÍ THƯ



Trần Thế Vương